



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E UNIFORMES ESPORTIVOS, TROFÉUS E MEDALHAS, PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE.

Em cumprimento ao disposto na lei, HOMOLOGO o processo em epígrafe e torna-se público o resultado da licitação, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

EMPRESA:T-SHIRT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA				CNPJ:28.451.892/0001-66		
ITEM	UNI	DESCRIÇÃO	QDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNI	Apito para arbitro pvc – profissional Decibéis: 90, Não Tóxico.	18	FOX	8,00	144,00
02	PAR	Raquete para tênis de mesa oficial ambos os lados com revestimento emborrachado, 2 Peças.	28	VOLLO	11,00	308,00
03	UNI	Bolinha para tênis de mesa oficial Confeccionada em acetato diâmetro entre 38 a 40 cm, 3 estrelas.	310	VOLLO	2,65	821,50
04	UNI	Bomba de encher bola dupla ação (com bico reserva).	56	VOLLO	18,00	1.008,00
05	UNI	Demarcação para vôlei de areia em polipropileno 16x8 metros.	3	DUNK	80,00	240,00
06	KIT	Kit rede tênis de mesa oficial, composto por: rede + suporte. Rede confeccionada em polietileno (nylon), cor azul escura com faixa branca na parte superior medindo entre 7,5 e 12mm. Suporte em metal reforçado tipo	16	VOLLO	25,00	400,00



		jacaré (permite sua fixação na mesa sem uso de parafusos). Dimensões: 1,87 x 15,25m (Cx A).				
07	UNI	Jogo de Carta confeccionado em polietileno – Canastra 157 – truco espanhol	50	COPAG	14,00	700,00
08	KIT	kit squeeze c/ cesta porta garrafas – com 6 garrafa de 500 ml, cesta com 6 divisórias, facilitando assim a disposições das garrafas.	10	MAGUSSY	58,00	580,00
09	UNI	Bolsa para massagista com revestimento térmico, possui espaço interno amplo para melhor organização dos produtos contendo 2 compartimentos interno e 2 bolsos externos para maior praticidade. Acompanha bolsa de massagem: 2 squeezes com capacidade de 500 ml cada, 2 bisnagas para fluidos com capacidade de 250 ml cada e 1 isopor.	5	MAGUSSY	70,00	350,00
10	UNI	Bolsa tubo para carregar bolas c/6, material poliéster, Largura 120 cm diâmetro 23 cm.	10	MAGUSSY	42,00	420,00
11	JOGO	Jogo de Bocha comum, com 12 unidades. Cores diversas. Peso: 10,7cm, kg 0,950.	5	PLASTILUC	780,00	3.900,00
14	UNI	Mesa para tênis de mesa oficial Desmontável, Tampo confeccionada em MDP 15mm espessura, tampo com ótimo acabamento em massa e primer azul com linhas demarcatórias brancas. Pés de madeira maciça	7	KLOPF	710,00	4.970,00



		dobráveis. Dimensões: 2,74 x 1,52 x 0,76m (CxLxA).				
15	UNI	Mesa de Pebolim 38 kg, estrutura em madeira maciça selador padrão cerejeira, bonecos em polipropileno, contador de pontos, varões embutidos, com 2 bolas medidas aproximadas 1,36x0,78x0,87m.	2	KLOPF	1.140,00	2.280,00
16	PAR	Rede de Futebol de Campo tamanho Europeu, Fio 6mm de Seda. (7,5 x 2,5 x 2,0 mts)	5	DUNK	530,00	2.650,00
17	PAR	Rede de Futebol de Salão, seda, fio 6 mm europeu (3,20 x 2,10 mts)	5	DUNK	255,00	1.275,00
18	PAR	Rede de Futebol de Salão, Nylon, fio 4mm. (3,20 x 2,10 mts)	5	DUNK	149,00	745,00
19	PAR	Rede de Futebol de Society, 5mts, Nylon, fio 4mm. (5,20 x 2,30 mts)	6	DUNK	240,00	1.440,00
20	UNI	Rede de vôlei, fio 2mm, 4 faixas, tamanho 9,5 x 1,00 polipropileno 100% algodão(seda).	5	DUNK	125,00	625,00
31	UNI	Medalha em zamac personalizada com logo do município, fundida em liga metálica de zamac, desenho interno polido com frisos, alto relevo, ouro, prata e bronze tamanho de 60 mm de diâmetro, fita gorgorão personalizada com logo do município com 2,5cm de largura por 60 cm de comprimento conforme desenho do evento e aprovação da secretaria, modelos dos desenhos e	1000	CRESPAR	5,80	5.800,00



		textos serão definidos pela administração.				
35	KIT	Conjunto kit uniforme completo - camiseta, calção e meião - camiseta tecido dry com elastano 92% poliéster e 8% elastano 135gr logo do município com aplique termocolante, sublimação total da peça, calção tecido dry cooper 100% poliéster 150 gr logo com aplique termocolante sublimação total da peça, meião esportivo par composição em 69% poliamida, 28,3% algodão, 2,6% elastodieno e 1% elastano, sola atoalhada, cano alto, peso aproximado 80gr, tamanhos mínimos 08-44, garantia contra defeitos de fabricação. cores e arte de acordo com a escolha da secretaria, brasão e logo do município em ambas as peças 8x8 cm, numeração frente e verso da camisa e no calção, modalidade descrita na camisa, P, M, G, GG, XG.	250	ATIVA	60,00	15.000,00
36	UNI	Coletes para pratica esportiva tamanhos (p, m, g) tecido dry-fit, fechado na lateral, com elastano tecido de qualidade proporcionando conforto ao atleta, estampa com técnica de sublimação, cores e arte de acordo com a escolha do contratante, brasão e logo do município.	100	ATIVA	12,00	1.200,00
37	UNI	camiseta tecido dry-fit com elastano 92%	200	ATIVA	24,00	4.800,00



		poliéster e 8% elastano 135gr logo do município 8x8 cm, sublimação total da peça, P, M, G, GG, XG. As cores e a arte serão disponibilizadas pela contratante.				
EMPRESA: ISZA COMÉRCIO E ATACADO EIRELI				CNPJ:35.436.095/0001-75		
ITEM	UNI	DESCRIÇÃO	QDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	UNI	Cone plástico medindo - 50 cm	90	WONDER	13,00	1.170,00
13	UNI	Cone chapéu chinês pvc 6cm	160	WONDER	2,15	344,00
EMPRESA: JBX ESPORTIVA EIRELI				CNPJ: 32.538.291/0001-62		
ITEM	UNI	DESCRIÇÃO	QDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	UNI	Bola Campo Oficial 6 Gomos, elaborada em PVC Golf, possui seis gomos e fechamento com tecnologia Tecnofusion, que evita que a água seja absorvida pela bola, já o miolo removível pode ser lubrificado e possui um bico alongado que envolve a agulha e retém o ar. Especificações Superfície indicada: campo Material: PVC Golf Colagem dos gomos: Tecnofusion Câmara interna: Airbility Peso: 410 - 440 g Circunferência bola: 68 - 70 cm Calibragem: 9 - 11 libras.	30	N10 PRÓ	53,89	1.616,70
23	UNI	Bola de Vôlei de quadra pro 8.0 termotec em microfibra com 18 gomos matrizada, com câmara	10	N10 PRÓ	267,99	2.679,90



		(6D) - Composto por 6 discos posicionados simetricamente. Construída a base de borracha miolo com bico alongado que envolve a agulha e protege a câmara de ar. Removível e lubrificado, com peso entre 260-280 e circunferência entre 65-67cm. Aprovada pela Federação internacional de voleibol (FIVB)				
24	UNI	Bola de Vôlei de quadra pro 6.0 termotec em microfibra com 16 gomos matrizada, com câmara (6D) - Composto por 6 discos posicionados simetricamente. Construída a base de borracha miolo com Bico alongado que envolve a agulha e protege a câmara de ar. Removível e lubrificado, com peso entre 260-280 e circunferência entre 65-67cm.	10	N10 PRÓ	197,99	1.979,90
27	UNI	Bola Oficial de Futsal pró confeccionada em 4 camadas, sendo 1ª camada com fio 48 filamentos mais Kevlar, a 2ª camada em borracha natural, a 3ª camada Neo Gel microcelular, a 4ª camada em PU, Termofusion, 6	15	N10 PRÓ	79,99	1.199,85



		gomos, câmara AIRVILITY com válvula de miolo substituível e lubrificado, 100% impermeável, peso 410-450g, tamanho 62-66.				
28	UNI	Bola Oficial de Futsal pró x categoria base (sub13) confeccionada em 4 camadas, sendo 1ª camada com fio 48 filamentos mais Kevlar, a 2ª camada em borracha natural, a 3ª camada Neo Gel microcelular, a 4ª camada em PU, Termofusion, 6 gomos, câmara AIRVILITY com válvula de miolo substituível e lubrificado, 100% impermeável, peso 360-390g, tamanho 55-59.	40	N10 PRÓ	50,99	2.039,60
30	UNI	Bola oficial de voleibol infantil ultra fusion com 18 gomos confeccionada em PVC, costurada, com 60 cm a 63 cm de diâmetro, câmara butil, peso 240 a 270 g, miolo slip system removível e lubrificado.	40	N10 PRÓ	39,99	1.599,60
EMPRESA: MEDIANEIRA OESTE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA CNPJ:40.415.535/0001-48						
ITEM	UNI	DESCRIÇÃO	QDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	UNI	Bola de Campo, 6 gomos a bola oficial da Federação de Futebol do Estado do Paraná. A estrutura texturizada e sem costuras dessa bola de campo oferecem precisão no toque e maior	30	TOPPER	87,90	2.637,00



		durabilidade, se tornando um verdadeiro reforço para o seu time. campo Material: Pu + Pvc, Colagem dos gomos: Tecnofusion Câmara interna: Airbility Peso: 410 - 450 g Circunferência bola: 68 - 70 cm Calibragem: 10 - 12 libras, bola oficial da federação paranaense de futebol.				
25	UNI	Bola oficial de futsal pró max 1000, com tecnologia Termotec que garante 0% de absorção de água. laminado: PU PRÓ, gomos: 11, camada interna: neotec, miolo: cápsula sis, tecnologia construção: termotec, peso: 410-430g, circunferência: 62,5-63,5CM. (Bola utilizada pela Federação Paranaense de Futsal) Dentro dos padrões internacionais e com selo de qualidade FIFA	30	PENALTY	159,90	4.797,00
EMPRESA: EDUCANDO COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA CNPJ: 43.853.693/0001-78						
ITEM	UNI	DESCRIÇÃO	QDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	UNI	Bola de Futsal Max 200, recomendada pela Confederação Brasileira de Futsal para a categoria SUB 13, possui dupla camada de colagem para maior resistência e 0% absorção	30	NEDEL	85,00	2.550,00



		de água. PESO: 350-380G, circunferência: 55-58 cm, gomos: 8, laminado: PU, construção: termotec, câmara: 6d, sistema de forro: termofixo, camada interna: neogel, processo extra: dupla colagem, miolo: cápsula SIS. (Bola utilizada pela Federação Paranaense de Futsal)				
EMPRESA: 100 SPORTS ERELI CNPJ: 29.761.115/0001-80						
ITEM	UNI	DESCRIÇÃO	QDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29	UNI	Bola iniciação de borracha, tamanho 12 para trabalhos de iniciação, agilidade e coordenação, com 57 cm a 59 cm de diâmetro, câmara arbilty, peso 250 a 270 g, miolo slip system removível e lubrificado.	75	LCM	22,40	1.680,00
EMPRESA: ARTGIRO BRINDES E PRESENTES PERSONALIZADOS LTDA CNPJ: 34.023.707/0001-35						
ITEM	UNI	DESCRIÇÃO	QDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
32	UNI	Medalha em MDF/Acrílico com formato do Brasão do município com 70 mm de diâmetro total. Parte da frente brasão do município pirogravado e parte de trás para personalização com Adesivo Print Color Vinil com dados e informações do evento, os quais serão repassados pela contratante.	600	PRÓPRIA	3,69	2.214,00



33	KIT	kit troféus personalizados 1º, 2º e 3º lugar com as seguintes medidas 30 cm, 40 cm e 50 cm de altura, com base de MDF/granito de 20 cm de comprimento x 8 cm de altura descrição da colocação e da categoria em impressão digital ou pirografado, corpo dos troféus em MDF/acrílico/vidro com recorte em laser no formato do evento ou promoção, a parte impressa deverá ser em alto adesivo com impressão e corte digital de alto desempenho, acabamento de primeira qualidade sem imperfeições, os modelos deverão ter logo do município e dos eventos, modelos dos desenhos e textos serão definidos pela administração.	50	PRÓPRIA	93,99	4.699,50
34	UNI	Troféu personalizado premiação individual com 20 cm de altura, com base de MDF/granito de 12 cm de comprimento x 5 cm de altura descrição da colocação e da categoria em impressão digital ou pirografado, corpo do troféu em MDF/acrílico/vidro com recorte em laser no formato do evento ou	100	PRÓPRIA	17,99	1.799,00



		promoção, a parte impressa deverá ser em alto adesivo com impressão e corte digital de alto desempenho, acabamento de primeira qualidade sem imperfeições, os modelos deverão ter logo do município e dos eventos, modelos do desenhos e textos serão definidos pela administração.				
--	--	---	--	--	--	--

Homologo a presente licitação,

Catanduvas, 04 de abril de 2022.


MOISES APARECIDO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL